ПРОТОКОЛ № 14-21 КК
заседания членов Контрольной комиссии

Ассоциации строителей «Саморегулируемая организация
 «Строительные Допуски» (Ассоциация «СРО «СД»)

Полное наименование:  Ассоциация строителей «Саморегулируемая организация
«Строительные Допуски»

Место проведения заседания:  105187, г. Москва, Окружной проезд, д.15, корп. 2
Вид заседания:  очередное
Дата проведения заседания  29.07.2021 г.
Время проведения:  11.00
Дата составления протокола  29.07.2021 г.
Присутствовали:
Члены Контрольной комиссии:

 Председатель -  Терещенко С.В.
 Каримов Д.Ф.
Отсутствовали:  Шашкина И. В.
Общее число членов Контрольной комиссии Ассоциации «СРО «СД» – 3 чл.
Членов Контрольной комиссии Ассоциации «СРО «СД», принявших участие в данном
заседании – 2 чл.
Имеется кворум для признания настоящего заседания членов Контрольной комиссии
Ассоциации «СРО «СД» правомочным для принятия решений по вынесенным на голосование
вопросам повестки дня.
Сотрудники исполнительного органа Ассоциации «СРО «СД»:
Начальник контрольно-организационного отдела -                             Плахотин А.А.
Заместитель начальника контрольно-организационного отдела -      Талишевский Д.Н.

СЛУШАЛИ:

          Терещенко С.В. с предложением по повестке дня и предложением в связи с отсутствием
Шашкиной И.В. временно возложить обязанности секретаря Контрольной комиссии на Каримова
Д.Ф.

        Большинством голосов от числа членов Контрольной комиссии присутствующих на
настоящем заседании, принято решение временно возложить обязанности секретаря Контрольной
комиссии на Каримова Д.Ф. и об открытии настоящего заседания по следующим вопросам
повестки дня:

ПОВЕСТКА дня заседания Контрольной комиссии:

1. Об утверждении актов проверок членов саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении актов проверок членов
саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ:

Талишевского Д.Н. представившего к рассмотрению и утверждению акты проверок
членов Ассоциации «СРО «СД» с информацией по каждому из них, а именно:

-о завершении плановых проверок членов саморегулируемой организации:

 2

№/
№

Рег.
№

Полное название члена
саморегулируемой

организации

Дата Акта
проверки

Заключение
(выводы) по
результатам

проверки

Нумерация
актов

проверок в
протоколе

1 470 ООО "СК Регионстрой"

22.06.2021 Соответствует Приложение 1

2 480 ООО "Москон"

29.06.2021 Соответствует  Приложение 2

3 471 ООО "СКС"

06.07.2021 Соответствует Приложение 3

4 472 ООО "Арбат Строй Групп"

08.07.2021 Соответствует  Приложение 4

5 473 ООО ИСК "Прогресс"

13.07.2021 Соответствует Приложение 5

6 474 ООО "Эктив
Соцэнергосервис"

15.07.2021 Соответствует Приложение 6

7 482 ООО "ТИМ"

22.07.2021 Соответствует Приложение 7

-об организациях-членах Ассоциации «СРО «СД», не устранивших замечания по ранее
проведенным проверкам:

№/
№

Рег.
№

Полное название члена
саморегулируемой

организации

Дата Акта
проверки

Заключение
(выводы) по
результатам

проверки

Нумерация
актов

проверок в
протоколе

1 478 ООО "ГК "ИНТЕРРА"

20.07.2021 Не соответствует Приложение 8

В прениях выступили:
Терещенко С.В. с предложением:

1) утвердить представленные акты проверок членов саморегулируемой организации согласно
приложениям 1-8;

2) направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации «СРО «СД» в связи отсутствием у
юридических лиц, документов подтверждающих наличие по месту основной работы не менее чем
двух специалистов по организации строительства (главных инженеров проектов), трудовая функция
которых включает организацию выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства и сведения о которых включены в соответствующий

национальный реестр специалистов, предусмотренный статьей 555-1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации акты проверки членов Ассоциации «СРО «СД»:

№/
№

Рег.
№

Полное название члена
саморегулируемой

организации

Дата Акта
проверки

Заключение
(выводы) по
результатам

проверки

Нумерация
актов

проверок в
протоколе

1 478 ООО "ГК "ИНТЕРРА"

20.07.2021 Не соответствует Приложение 8

РЕШИЛИ:
1) утвердить представленные акты проверок членов саморегулируемой организации:

№/
№

Рег.
№

Полное название члена
саморегулируемой

организации

Дата Акта
проверки

Заключение
(выводы) по
результатам

проверки

Нумерация
актов

проверок в
протоколе

1 470 ООО "СК Регионстрой"

22.06.2021 Соответствует Приложение 1

 3

№/
№

Рег.
№

Полное название члена
саморегулируемой

организации

Дата Акта
проверки

Заключение
(выводы) по
результатам

проверки

Нумерация
актов

проверок в
протоколе

2 480 ООО "Москон"

29.06.2021 Соответствует  Приложение 2

3 471 ООО "СКС"

06.07.2021 Соответствует Приложение 3

4 472 ООО "Арбат Строй Групп"

08.07.2021 Соответствует  Приложение 4

5 473 ООО ИСК "Прогресс"

13.07.2021 Соответствует Приложение 5

6 474 ООО "Эктив
Соцэнергосервис"

15.07.2021 Соответствует Приложение 6

7 482 ООО "ТИМ"

22.07.2021 Соответствует Приложение 7

2) направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации «СРО «СД» в связи отсутствием у

юридических лиц, документов подтверждающих наличие по месту основной работы не менее чем
двух специалистов по организации строительства (главных инженеров проектов), трудовая функция
которых включает организацию выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства и сведения о которых включены в соответствующий

национальный реестр специалистов, предусмотренный статьей 555-1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации акты проверки членов Ассоциации «СРО «СД»:

№/
№

Рег.
№

Полное название члена
саморегулируемой

организации

Дата Акта
проверки

Заключение
(выводы) по
результатам

проверки

Нумерация
актов

проверок в
протоколе

1 478 ООО "ГК "ИНТЕРРА"

20.07.2021 Не соответствует Приложение 8

ГОЛОСОВАЛИ:
По пунктам 1-3: «За» - 2 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решения приняты единогласно.